
UCHWAŁA NR XLII/585/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 24 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 

 

Na podstawie art. 34b ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej

(Dz.U. z 2007 Nr 14, poz. 89, z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i

art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,

z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rodzice (opiekunowie) zobowiązani są do pokrywania kosztów pobytu dziecka w żłobku,

w tym: 

§ 2. 1. Ustala się wysokość opłat, o których mowa w § 1: 

2. Szczegółowe zasady, tryb oraz terminy wnoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobku określa

umowa cywilnoprawna.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/188/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 grudnia

2007 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku (Dz. Urz. Woj. Kujawsko -

Pomorskiego z 2008 r. Nr 6, poz. 66, z późn. zm. 3)).  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń żłobków oraz w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 34b ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej

opłaty za pobyt dziecka w żłobku są  ustalane według cen umownych. Opłaty te nie obejmują

świadczeń  zdrowotnych. Wysokoś ć  opłaty określonej w ust. 1 ustala podmiot, który utworzył

żłobek (art. 34b ust. 2 ww. ustawy).  

Uchwała, o której mowa w § 3, zawierała regulacje określające zasady zwrotu opłaty stałej

oraz stawki za wyżywienie. Postanowienia określające zasady zwrotu opłat winny się  znaleźć

w umowie cywilnoprawnej zawieranej z rodzicami (opiekunami) dziecka korzystającego z usług

żłobka, na co wskazują sądy administracyjne w orzeczeniach dotyczących opłat za przedszkola. Ze

względu na zbliżony zakres upoważnienia ustawowego zachowują one aktualność także do opłat za

żłobki. Należało zatem usunąć z uchwały ww. regulacje.  

Ze względu na zakres i liczbę  zmian uchwały wymienionej w § 3, opracowanie nowego aktu

prawnego regulującego wysokość opłat za żłobki jest w pełni uzasadnione.  

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwał  w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt

dziecka w żłobku w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 16

radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosowania.  

1) pełnych kosztów wyżywienia dziecka ustalanych na podstawie dziennej stawki żywieniowej -

opłata za wyżywienie; 

2) częściowych kosztów pobytu dziecka w żłobku wynikających z utrzymania i funkcjonowania

żłobka - opłata za pobyt. 

1) 3,80 zł – dzienna stawka opłaty za wyżywienie;

2) 156,00 zł – miesięczna opłata za pobyt dziecka w żłobku, z zastrzeżeniem pkt. 3;

3) 126,00 zł – miesięczna opłata za pobyt dziecka w żlobku w przypadku uczęszczania do żłobka

dziecka niepełnosprawnego posiadającego orzeczenie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania

o Stopniu Niepełnosprawności i przyznaniu zasiłku pielęgnacyjnego lub stałego, w okresie

obowiązywania tego orzeczenia. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr

171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707; 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr

157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; 

3) Zmiany wymienionej uchwały zosta ły og łoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko - Pomorskiego z 2008 r. Nr 165, poz. 2653 oraz z 2010 r. Nr 17, poz. 211. 

ID: PFLIP-MFOWL-ESXIY-KIYKY-YTVVB. Podpisany. Strona 1 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/00B32BBB-DE17-451B-8342-BA44C7A6CBCB/#C02A7F41-D6D9-4854-BC5C-08D4FE8F0CEA
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/00B32BBB-DE17-451B-8342-BA44C7A6CBCB/#B79C39AE-3D7D-4E5B-B7B0-EA0CF02B02C6
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/00B32BBB-DE17-451B-8342-BA44C7A6CBCB/#693C9F90-D0A7-47C0-A9B0-7AC728B6FC3A


UCHWAŁA NR XLII/585/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 24 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 

 

Na podstawie art. 34b ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej

(Dz.U. z 2007 Nr 14, poz. 89, z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i

art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,

z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rodzice (opiekunowie) zobowiązani są do pokrywania kosztów pobytu dziecka w żłobku,

w tym: 

§ 2. 1. Ustala się wysokość opłat, o których mowa w § 1: 

2. Szczegółowe zasady, tryb oraz terminy wnoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobku określa

umowa cywilnoprawna.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/188/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 grudnia

2007 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku (Dz. Urz. Woj. Kujawsko -

Pomorskiego z 2008 r. Nr 6, poz. 66, z późn. zm. 3)).  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń żłobków oraz w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 34b ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej

opłaty za pobyt dziecka w żłobku są  ustalane według cen umownych. Opłaty te nie obejmują

świadczeń  zdrowotnych. Wysokoś ć  opłaty określonej w ust. 1 ustala podmiot, który utworzył

żłobek (art. 34b ust. 2 ww. ustawy).  

Uchwała, o której mowa w § 3, zawierała regulacje określające zasady zwrotu opłaty stałej

oraz stawki za wyżywienie. Postanowienia określające zasady zwrotu opłat winny się  znaleźć

w umowie cywilnoprawnej zawieranej z rodzicami (opiekunami) dziecka korzystającego z usług

żłobka, na co wskazują sądy administracyjne w orzeczeniach dotyczących opłat za przedszkola. Ze

względu na zbliżony zakres upoważnienia ustawowego zachowują one aktualność także do opłat za

żłobki. Należało zatem usunąć z uchwały ww. regulacje.  

Ze względu na zakres i liczbę  zmian uchwały wymienionej w § 3, opracowanie nowego aktu

prawnego regulującego wysokość opłat za żłobki jest w pełni uzasadnione.  

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwał  w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt

dziecka w żłobku w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 16

radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosowania.  

1) pełnych kosztów wyżywienia dziecka ustalanych na podstawie dziennej stawki żywieniowej -

opłata za wyżywienie; 

2) częściowych kosztów pobytu dziecka w żłobku wynikających z utrzymania i funkcjonowania

żłobka - opłata za pobyt. 

1) 3,80 zł – dzienna stawka opłaty za wyżywienie;

2) 156,00 zł – miesięczna opłata za pobyt dziecka w żłobku, z zastrzeżeniem pkt. 3;

3) 126,00 zł – miesięczna opłata za pobyt dziecka w żlobku w przypadku uczęszczania do żłobka

dziecka niepełnosprawnego posiadającego orzeczenie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania

o Stopniu Niepełnosprawności i przyznaniu zasiłku pielęgnacyjnego lub stałego, w okresie

obowiązywania tego orzeczenia. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr

171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707; 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr

157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; 

3) Zmiany wymienionej uchwały zosta ły og łoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko - Pomorskiego z 2008 r. Nr 165, poz. 2653 oraz z 2010 r. Nr 17, poz. 211. 

ID: PFLIP-MFOWL-ESXIY-KIYKY-YTVVB. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLII/585/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 24 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 

 

Na podstawie art. 34b ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej

(Dz.U. z 2007 Nr 14, poz. 89, z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i

art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,

z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rodzice (opiekunowie) zobowiązani są do pokrywania kosztów pobytu dziecka w żłobku,

w tym: 

§ 2. 1. Ustala się wysokość opłat, o których mowa w § 1: 

2. Szczegółowe zasady, tryb oraz terminy wnoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobku określa

umowa cywilnoprawna.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/188/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 grudnia

2007 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku (Dz. Urz. Woj. Kujawsko -

Pomorskiego z 2008 r. Nr 6, poz. 66, z późn. zm. 3)).  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń żłobków oraz w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 34b ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej

opłaty za pobyt dziecka w żłobku są  ustalane według cen umownych. Opłaty te nie obejmują

świadczeń  zdrowotnych. Wysokoś ć  opłaty określonej w ust. 1 ustala podmiot, który utworzył

żłobek (art. 34b ust. 2 ww. ustawy).  

Uchwała, o której mowa w § 3, zawierała regulacje określające zasady zwrotu opłaty stałej

oraz stawki za wyżywienie. Postanowienia określające zasady zwrotu opłat winny się  znaleźć

w umowie cywilnoprawnej zawieranej z rodzicami (opiekunami) dziecka korzystającego z usług

żłobka, na co wskazują sądy administracyjne w orzeczeniach dotyczących opłat za przedszkola. Ze

względu na zbliżony zakres upoważnienia ustawowego zachowują one aktualność także do opłat za

żłobki. Należało zatem usunąć z uchwały ww. regulacje.  

Ze względu na zakres i liczbę  zmian uchwały wymienionej w § 3, opracowanie nowego aktu

prawnego regulującego wysokość opłat za żłobki jest w pełni uzasadnione.  

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwał  w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt

dziecka w żłobku w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 16

radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosowania.  

1) pełnych kosztów wyżywienia dziecka ustalanych na podstawie dziennej stawki żywieniowej -

opłata za wyżywienie; 

2) częściowych kosztów pobytu dziecka w żłobku wynikających z utrzymania i funkcjonowania

żłobka - opłata za pobyt. 

1) 3,80 zł – dzienna stawka opłaty za wyżywienie;

2) 156,00 zł – miesięczna opłata za pobyt dziecka w żłobku, z zastrzeżeniem pkt. 3;

3) 126,00 zł – miesięczna opłata za pobyt dziecka w żlobku w przypadku uczęszczania do żłobka

dziecka niepełnosprawnego posiadającego orzeczenie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania

o Stopniu Niepełnosprawności i przyznaniu zasiłku pielęgnacyjnego lub stałego, w okresie

obowiązywania tego orzeczenia. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr

171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707; 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr

157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; 

3) Zmiany wymienionej uchwały zosta ły og łoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko - Pomorskiego z 2008 r. Nr 165, poz. 2653 oraz z 2010 r. Nr 17, poz. 211. 

ID: PFLIP-MFOWL-ESXIY-KIYKY-YTVVB. Podpisany. Strona 3 / 3


